Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Муниципальное  казённое учреждение
администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12. 2017 г.							  		№ 132

О наделении Саранпаульского МУП ЖКХ  полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела и об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Саранпауль

	Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании постановления  администрации сельского поселения Саранпауль  от 07.09.2017 № 73 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Саранпауль», а также в целях исполнения вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения и полномочий, возложенных на органы местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела:
1. Наделить Саранпаульское МУП ЖКХ  полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Саранпауль.
2. Утвердить Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Саранпауль, согласно приложению к настоящему постановлению.
 4. Директору Саранпаульского МУП ЖКХ  организовать работу специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Саранпауль в соответствии с действующим законодательством о похоронном деле и настоящим Порядком.
5.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации сельского поселения Саранпауль Калугину И.А.

Глава поселения									П.В.Артеев

[bookmark: _GoBack]